MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO DO BONFIM

PORTARIA Nº 179/CAB, de 11 de julho de 2016.

Designar servidores a participarem de

visita técnica.

O Diretor do Campus Avançado do Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela Portaria n.º 202/GR/2014 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Roraima.

  RESOLVE:

Art. 1.º Autorizar o afastamento das servidoras, MARIA CAROLINE ROMÃO DE

SOUZA, SIAPE nº. 2229537 e GEYSE MARIA ALMEIDA COSTA DE CARVALHO, SIAPE

nº. 1206976, para realização de visita técnica à Vila São Francisco e às Comunidades Indígenas:

Jabuti, Pium, Manoá, Cachoeira do Sapo, Novo Paraiso, São João, Caju, Tucano e demais

Comunidades do Município de Bonfim-RR, no período de 11 à 15/07/2016; com o objetivo de

fazerem um levantamento de dados dos alunos concluintes do Ensino Médio, para oferta de Cursos

do NEAD/CABF no ano letivo de 2017.

  Art. 2º Solicita que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à

aplicação da presente portaria.

  Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Diretor do Campus Avançado de Bonfim, em Bonfim-RR, 11 de julho

de 2016.